



**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE
 REF.: TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2019 - SEJUV**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MURO DO ESTÁDIO MUNICIPAL PEDRO EYMARD, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I., EM ANEXO.

Morada Nova/CE, 22 de abril de 2019.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para execução dos serviços dispostos na TOMADA DE PREÇOS supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MURO, INCLUSIVE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO NO ESTÁDIO PEDRO EYMARD NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP - 001/ 2019 - SEJUV
FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI 2018/12 COM DESONERAÇÃO - BDI= 26,50% ENCARGOS : 85,20%

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.577,24	Oito Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos
1.1	C4541	PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	343,19	Trezentos e Quarenta e Três Reais e Dezenove Centavos	2.059,14	Dois Mil Cinquenta e Nove Reais e Quatorze Centavos
1.2	73822/002	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL. UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	1.044,28	0,61	Sessenta e Um Centavos	637,01	Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Um Centavo
1.3	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO. DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	11,27	41,68	Quarenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos	469,73	Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta e Três Centavos
1.4	C2992	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOCAO LATERAL	M3	14,47	163,82	Centos e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos	2.370,48	Dois Mil Trezentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos

ELETROCAMPO SERVE CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

592
 15/04/2019
 Praça Nova - 88
 João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 2417D



ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.379/0001-01 - CGF: 08.1-2
Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1133 - Jd. Santa
Morada Nova - CE
E-mail: eletrcamp@gmail.com / eletrcamp@brisanet.com.br
Fone/ Fax: (88) 3422. 1297 / (88) 3422. 1722

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MURO, INCLUSIVE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO NO ESTÁDIO PEDRO EYMARD NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 001/2019 - SEJUV
FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI 2018/12 COM DESONERAÇÃO - BDI= 26,50% ENCARGOS : 85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇOS			EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
			UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$			
1.5	C1070	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	300,00	9,18	Nove Reais e Dezoito Centavos	2.754,00	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais
1.6	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	31,25	3,83	Três Reais e Oitenta e Três Centavos	119,69	Centos e Dezenove Reais e Sessenta e Nove Centavos
1.7	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 1KM	M3	31,25	5,35	Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos	167,19	Centos e Sessenta e Sete Reais e Dezenove Centavos
2.0		FUNDAÇÃO			0,00		10.191,37	Dez Mil Cento e Noventa e Um Reais e Trinta e Sete Centavos
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_03/2016	M3	16,59	62,85	Sessenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	1.042,68	Um Mil Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos
2.2	C1400	FORMA DE TABUAS DE 1° DE 3A. P/FUNDACOES UTIL. 5 X	M2	13,43	70,54	Setenta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	947,35	Novocentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos
2.3	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	7,90	452,43	Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos	3.574,20	Três Mil Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos
2.4	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	2,88	530,54	Quinhentos e Trinta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	1.527,96	Um Mil Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos
2.5	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZACAO C/ARMACAO EM FERRO	M3	1,94	657,69	Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos	1.275,92	Um Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos

ELETROCAMPO SERV E CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Saraiva Mala
Responsável



João Moreira de Andrade
Eng. Civil - CREA 2417D



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MURO, INCLUSIVE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO NO ESTÁDIO PEDRO EYWARD NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 001/ 2019 - SEJUV
FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI 2018/12 COM DESONERAÇÃO - BDI= 26,50% ENCARGOS : 85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇOS			EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
			UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$			
2.6	C2843	IMPERMEABILIZACAO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2KG/M2	M2	40,57	28,97	Vinte e Oito Reais e Noventa e Sete Centavos	1.175,31	Um Mil Cento e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Um Centavos
2.7	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	16,59	3,83	Três Reais e Oitenta e Três Centavos	63,54	Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos
2.8	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 1KM	M3	16,59	5,35	Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos	88,76	Oitenta e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos
2.9	C0330	ATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISICAO	M3	5,53	89,63	Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos	495,65	Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos
3.0		MURO			0,00		59.203,69	Cinquenta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Sessenta e Nove Centavos
3.1	C3744	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO (14X19X39)CM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=14 CM	M2	269,15	59,75	Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	16.081,71	Dezesseis Mil Oitenta e Um Reais e Setenta e Um Centavos
3.2	C0216	ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0MM	KG	296,16	9,70	Nove Reais e Setenta Centavos	2.872,75	Dois Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos
3.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40MM	KG	52,74	9,61	Nove Reais e Sessenta e Um Centavos	506,83	Quinhentos e Seis Reais e Oitenta e Três Centavos
3.4	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	M2	26,39	161,54	Cento e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	4.263,04	Quatro Mil Duzentos e Sessenta e Três Reais e Quatro Centavos

ELETROCAMPO SERVE CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

Comissão de Licitação
 Morada Nova - CE
 524
 João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417D



ELETROCAMPO
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 03.551.379/0001-01 - CGF: 061.2
Avenida Mendel do Castro Filho, N° 1130 - Jd. Anil
Moreda Nova - CE
E-mail: eletrocamp@gmail.com / eletrocamp@eletrocamp.com.br
Fone/ Fax: (88) 3422.1287 / (88) 3422.1722

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MURO, INCLUSIVE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO NO ESTÁDIO PEDRO EYMARD NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 001/ 2019 - SEJUV
FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI 2018/12 COM DESONERAÇÃO - BDI= 26,50% ENCARGOS: 85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇOS			EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
			UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$			
3.5	C0843	CONCRETO PMBR., FCK 25 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	4,68	444,24	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos	2.079,04	Dois Mil Setenta e Nove Reais e Quatro Centavos
3.6	C1604	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	M3	4,68	140,97	Cento e Quarenta Reais e Noventa e Sete Centavos	659,74	Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos
3.7	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZACAO C/ARMACAO EM FERRO	M3	1,72	657,69	Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos	1.131,23	Um Mil Cento e Trinta e Um Reais e Vinte e Três Centavos
3.8	C0773	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO	M2	42,45	106,12	Cento e Seis Reais e Doze Centavos	4.504,79	Quatro Mil Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos
3.9	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR TRACO 1:3 ESP. = 5MM P/ PAREDE	M2	300,36	6,38	Seis Reais e Trinta e Oito Centavos	1.916,30	Um Mil Novecentos e Dezesesse Reais e Trinta Centavos
3.10	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4	M2	584,55	43,09	Quarenta e Três Reais e Nove Centavos	25.188,26	Vinte e Cinco Mil Cento e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos
4.0		PINTURA				0,00	0,00	Onze Mil Trezentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos
4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	91,80	39,92	Trinta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos	3.664,66	Três Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos

ELETROCAMPO SERV E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estênio Sáfaiwa Maia
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng. Civil - CREA 2417D

525
Morada Nova - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MURO, INCLUSIVE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO NO ESTÁDIO PEDRO EYMARD NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP - 001/2019 - SEJUV
FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI 2018/12 COM DESONERAÇÃO - BDI= 26,50% ENCARGOS: 85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇOS			EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
			UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$			
4.2	C0589	CAIACAÇÃO EM TRÊS DEMAOS EM PAREDES	M2	1.074,91	7,17	Sete Reais e Dezesseite Centavos 0,00	7.707,10	Sete Mil Setecentos e Sete Reais e Dez Centavos 0,00
5.0		PAVIMENTAÇÃO				0,00	64.096,27	Sessenta e Quatro Mil Noventa e Seis Reais e Vinte e Sete Centavos
5.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.044,28	1,51	Um Reale Cinquenta e Um Centavos	1.576,86	Um Mil Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos
5.2	I1348	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	1.044,28	1,47	Um Reale Quarenta e Sete Centavos	1.535,09	Um Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Nove Centavos
5.3	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.044,28	56,10	Cinquenta e Seis Reais e Dez Centavos	58.584,11	Cinquenta e Oito Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Onze Centavos
5.4	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	95,97	25,01	Vinte e Cinco Reais e Um Centavo 0,00	2.400,21	Dois Mil Quatrocentos Reais e Vinte e Um Centavos 0,00
6.0		SERVIÇOS FINAIS				0,00	1.263,58	Um Mil Duzentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.044,28	1,21	Um Reale Vinte e Um Centavos	1.263,58	Um Mil Duzentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos

ELETROCAMPO SERVE-CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Saraiva Mala
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417/D

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 63.551.378/0001-01 - CGF: 08.14 - 2
 Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 - Centro
 Morada Nova - CE
 E-mail: delicampo@gmail.com / delicampo@brsamed.com.br
 Fones Fax: (88) 3422.1287 / (88) 3422.1722



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MURO, INCLUSIVE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO NO ESTÁDIO PEDRO EYMARD NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP - 001/ 2019 - SEJUV
 FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI 2018/12 COM DESONERAÇÃO - BDI= 26,50% ENCARGOS: 85,20%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇOS			PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
			UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$		
		VALOR ORÇAMENTO				122.295,58	Cento e Vinte e Dois Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos
		VALOR BDI TOTAL				32.408,33	Trinta e Dois Mil Quatrocentos e Oito Reais e Trinta e Três Centavos
		VALOR TOTAL				154.703,91	Trinta e Dois Mil Quatrocentos e Oito Reais e Trinta e Três Centavos

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 154703,91 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil Setecentos e Três Reais e Noventa e Um Centavos)

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

VALOR GLOBAL: R\$ 154.703,91 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil Setecentos e Três Reais e Noventa e Um Centavos)

PRazo DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - 001 AGÊNCIA: 0863-X CONTA CORRENTE: 16.508-5 FAVORECIDO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

PROponente: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ N°: 63.551.378/0001-01

ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO FILHO N° 1130 - CENTRO - MORADA NOVA-CE

Atenciosamente,

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

ELETROCAMPO SERVE E CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Saraiva Maia
 Representante Legal (Por Procuração)

RG n° 2007465605-2



João Moreira de Andrade
 João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417/D

CARTÓRIO HONORATO 1º Ofício
 Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 e dou fe
 Morada Nova-Ce de 08 de 2019
 Manoel Honorato Neto Oficial
 Arlene de Lima Viana Leandiro

SELO DE AUTENTICIDADE 02
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CN 694605 URUU
 Nº CN 694604 XOPM



Handwritten mark at the bottom right.